CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR WANTUIL SCHULTZ

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WANTUIL SCHULTZ, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,

nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere a poda de árvore na Rua São Jorge, Nova Bethânia.

JUSTIFICATIVA

A árvore em questão está trazendo riscos à rede elétrica local, pois seus galhos estão crescendo

entre os fios. Se a poda preventiva não ocorrer, existe o risco de pane elétrica, danos aos moradores

e, inclusive, incêndio. Em nome da prevenção e em razão dos riscos envolvidos para evitar um mal

maior, torna-se necessário que ocorra a poda da árvore.

Viana, 29 de setembro de 2025

WANTUIL SCHULTZ

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003300360037003A005000

Assinado eletronicamente por Wantuil Schultz em 29/09/2025 11:06

Checksum: F0D898AE55F0E300E37FE573BA1AD8BCC9D150BCBE8BF04D1AB021B53E2A3E15

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.